Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 477/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado oficio ao Secretário

Municipal de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos com cópia ao Secretário Municipal

de Infraestrutura e Obras, solicitando que seja

realizado serviço de desobstrução e correção

de canaletas de esgotamento, e, se possível

uma camada asfáltica nas ruas L5 e L6 no

bairro Cirolandia. Haja vista que esse local,

devido ao mau estado dessas canaletas e

irregularidades no calçamento o mato está

sempre ativo e o leito dessas ruas sempre

alagados, provocando a proliferação de

muriçocas, dengue, Zica e outras epidemias.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado oficio ao Secretário

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos com cópia ao Secretário

Municipal de Infraestrutura e Obras, solicitando que seja realizado serviço de

desobstrução e correção de canaletas de esgotamento, e, se possível uma camada

asfáltica nas ruas L5 e L6 no bairro Cirolandia. Haja vista que esse local, devido

ao mau estado dessas canaletas e irregularidades no calçamento o mato está

sempre ativo e o leito dessas ruas sempre alagados, provocando a proliferação de

muriçocas dengue, Zica e outras epidemias.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 19 de

Agosto de 2021.

ANTÔNIO FERREIRA DE SANTANA

Vereador(a) do PCdoB

Autor